

Lausunto ylioppilastutkintoa koskevan lainsäädännön uudistamisesta

438/00.01.02/2018

KaSiltk 28.08.2018 § 132

Valmistelija: lukion rehtori Anett Blom

Luonnoksessa 21.6.2018 hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi ylioppilastutkinnosta ja lukiolain muuttamisesta ehdotetaan säädettäväksi uusi laki ylioppilastutkinnosta. Laki ja sen nojalla annettava valtioneuvoston asetus korvaisivat voimassa olevan ylioppilastutkinnon järjestämisestä annetun lain ja ylioppilastutkinnosta annetun valtioneuvoston asetuksen (672/2005 ja 915/2005).

Esitys on osa pääministeri Juha Sipilän hallituksen toimintasuunnitelman mukaista lukiokoulutuksen uudistamista. Eduskunta hyväksyi uuden lukiolain 21.6.2018 (HE 41/2018 vp). Ehdotetulla lailla ylioppilastutkinnosta on tarkoitus tukea lukiouudistukselle ja uudelle lukiolaille asetettujen tavoitteiden toteutumista. Esityksen valmistelussa on huomioitu ylioppilastutkinnon keskeisiä kehittämistarpeita selvittäneen Gaudeamus igitur -työryhmän ehdotukset sekä englanninkielisen ylioppilastutkinnon järjestämisen toteuttamista koskevan selvityksen tulokset.

Lisäksi uudessa lukiolaissa ehdotetaan korjattavan viittaukset kumottavaksi ehdotettuun ylioppilastutkinnon järjestämisestä annettuun lakiin. Ehdotetut lait tulisivat voimaan 1.8.2019.

Opetus- ja kulttuuriministeriö on pyytänyt toimittamaan lausunnot esitysluonnoksesta viimeistään 3.9.2018.

Ehdotus

Opetus- ja kulttuuriministeriö on pyytänyt lausuntoa ylioppilastutkintolain ja lukiolain uudistamista koskevaan hallituksen esitysluonnokseen (lausuntopyyntö 22/010/2018).

Nousiaisten kunnan kasvatus- ja sivistyslautakunta on tutustunut esitysluonnokseen ja suhtautuu myönteisesti lukiokoulutuksen ja ylioppilastutkinnon uudistamiseen.

Tutkinnon suorittamista tukevat toimenpiteet, kuten jo hyväksytyjen kokeiden säilyminen hylättyä tutkintoa uusittaessa on hyvä uudistus. Pakollisten ja ylimääräisten aineiden sitovuuden poistuminen helpottaa tutkinnon suunnittelua. Mahdollisuus suorittaa eritasoisia kokeita samassa tutkintoaineessa rohkaisee opiskelijoita kirjoittamaan pitkän oppimäärän kokeita.

Mikäli hallituksen esitys rajattomasta ylioppilastutkinnon kokeiden uusimisesta tuo koulutuksen järjestäjille lisäkustannuksia, se pitäisi huomioida rahoituspäätöksissä.

Oppiainerajat ylittävien tehtävien sisällyttäminen kaikkien aineiden kokeisiin kannustaa opettajia yhteistyöhön. Opiskelijan kuormittavuutta se kasvattaa entisestään jos huippuarvosanoja tavoitteleva nuori pyrkii haalimaan eri aineiden opintoja mahdollisimman monipuolisesti.

Muutosesitys, jossa opiskelija joutuisi kirjoittamaan reaalikokeen valitessaan kaksi reaalikoetta tai reaalikokeen ja yhden vieraan kieleen on jo lähtökohtaisesti opiskelijalle vaikeaselkoinen. Tutkinnon vaatimustason lisääminen tuskin vähentää kokelaan henkistä kuormitusta. Korkeakoulujen todistusvalinnat ohjaavat ja kannustavat opiskelijoita kirjoittamaan useampia aineita, joten tutkinnon rakenteen uudistaminen ei välttämättä ole tarpeellista.

Päätös

Ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti keskustelun jälkeen.

Lisätiedot päätöksestä:

hallinto- ja sivistysjohtaja Juha Rinta-Jouppi, puh. 044 4355 500

Otteen oikeaksi todistaa

Nousiaisissa 31.8.2018



Arkistonhoitaja
Hallintosihteeri Anita Isotalo

Jakelu

Opetus- ja kulttuuriministeriö
Nousiaisten lukio